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Denominación
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 3,073,499,653

 2,999,333,234

 193,275,022
 193,275,022

 28,185,573

 18,060,457

 13,854,517

 54,635,057

 78,539,418

 2,781,812,838
 236,356,086

 4,558,888

 4,691,808

 69,155,078

 485,111

 82,808,719

 3,413,524

 71,242,958

 2,545,456,752
 29,778,233

 444,129,200

 1,986,476,379

 18,671,637

 51,567,241

 9,344,914

 875,010

 4,614,138

 24,245,374
 24,231,874
 24,231,874

 13,500
 13,500

 3,077,763,880

 2,906,345,475

 299,017,871
 299,017,871

 27,562,304

 93,939,395

 25,443,590

 34,087,754

 113,191,533

 4,793,295

 2,586,607,600
 266,440,423

 8,141,631

 6,290,504

 27,613,177

 3,656,219

 16,924,817

 43,318,982

 160,495,093

 2,320,167,177
 75,229,409

 579,567,200

 1,260,812,946

 103,219,147

 157,261,886

 128,246,183

 3,949,574

 11,880,832

 20,720,004
 20,000,004
 20,000,004

 720,000
 720,000

 3,082,708,059

 3,082,708,059

 303,962,050
 303,962,050

 27,562,304

 98,883,574

 25,443,590

 34,087,754

 113,191,533

 4,793,295

 2,758,026,005
 266,440,423

 8,141,631

 6,290,504

 27,613,177

 3,656,219

 16,924,817

 43,318,982

 160,495,093

 2,491,585,582
 75,229,409

 579,567,200

 1,432,231,351

 103,219,147

 157,261,886

 128,246,183

 3,949,574

 11,880,832

 20,720,004
 20,000,004
 20,000,004

 720,000
 720,000

 3,288,899,494

 3,767,121,233

 221,202,567
 221,202,567

 58,232,170

 18,995,074

 26,878,509

 27,484,010

 89,612,804

 3,076,843,352
 345,254,327

 5,561,470

 7,584,426

 87,382,904

 1,876,172

 84,706,554

 1,313,544

 156,829,257

 2,731,589,025
 33,750,754

 562,778,081

 1,998,148,219

 23,521,649

 65,726,837

 20,942,239

 423,494

 26,297,752

 469,075,314
 469,061,814
 469,061,814

 13,500
 13,500

 4,264,227

-92,987,759

 105,742,849
 105,742,849

-623,269

 75,878,938

 11,589,073

-20,547,303

 34,652,115

 4,793,295

-195,205,238
 30,084,337

 3,582,743

 1,598,696

-41,541,901

 3,171,108

-65,883,902

 39,905,458

 89,252,135

-225,289,575
 45,451,176

 135,438,000

-725,663,433

 84,547,510

 105,694,645

 118,901,269

 3,074,564

 7,266,694

-3,525,370
-4,231,870
-4,231,870

 706,500
 706,500

1100

1200

1300

1400

1500

1600

2100

2200

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3700

3800

3900

3900

4400

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Otros servicios generales

Ayudas sociales

PAGADO
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Denominación
APROBADO MODIFICADO

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

Gasto de Inversión

 Inversión Física
       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

 Otros de Inversión
       3000 Servicios generales

 74,166,419

 74,166,419
 74,166,419

 1,742,091

 28,959,480

 43,464,848

 171,418,405

 171,418,405
 171,418,405

 37,047,447

 94,766,718

 39,604,240

-478,221,739

 112,489,952
 112,489,952

 1,742,091

 51,577,348

 59,170,513

-590,711,691
-590,711,691
-590,711,691

 97,251,986

 97,251,986
 97,251,986
 35,305,356

 65,807,238

-3,860,608

5100

5600

5900

3900

Mobiliario y equipo de administración

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Activos intangibles

Otros servicios generales

PAGADO


