COMPAÑÍA MEXICANA DE EXPLORACIONES, S.A. DE C.V.

CUENTA PÚBLICA 2014

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/ TQA COMPAÑÍA MEXICANA DE EXPLORACIONES, S.A. DE C.V.

(PESOS)

	(.	1303)			
CLASIFICACIÓN ECONÓMICA					
Objeto del gasto	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
Denominación	7 ti NOB/180	MODII 10/100	DEVENORDO	17137130	LOCIVOIVII
TOTAL	0.000.700.050	0.077.77.0.000	0.070.400.450		
TOTAL	3,082,708,059	3,077,763,880	3,073,499,653	3,288,899,494	4,264,227
Gasto Corriente	3,082,708,059	2,906,345,475	2,999,333,234	3,767,121,233	-92,987,759
Gasto Corriente	3,082,708,034	2,700,343,473	2,777,333,234	3,707,121,233	-92,907,739
Servicios Personales	303,962,050	299,017,871	193,275,022	221,202,567	105,742,849
1000 Servicios personales	303,962,050	299,017,871	193,275,022	221,202,567	105,742,849
1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente	27,562,304	27,562,304	28,185,573	58,232,170	-623,269
1200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio	98,883,574	93,939,395	18,060,457	18,995,074	75,878,938
1300 Remuneraciones adicionales y especiales	25,443,590	25,443,590	13,854,517	26,878,509	11,589,073
1400 Seguridad social	34,087,754	34,087,754	54,635,057	27,484,010	-20,547,303
1500 Otras prestaciones sociales y económicas	113,191,533	113,191,533	78,539,418	89,612,804	34,652,115
1600 Previsiones	4,793,295	4,793,295			4,793,295
Gasto de Operación	2,758,026,005	2,586,607,600	2,781,812,838	3,076,843,352	-195,205,238
2000 Materiales y suministros	266,440,423	266,440,423	236,356,086	345,254,327	30,084,337
2100 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	8,141,631	8,141,631	4,558,888	5,561,470	3,582,743
2200 Alimentos y utensilios	6,290,504	6,290,504	4,691,808	7,584,426	1,598,696
2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación	27,613,177	27,613,177	69,155,078	87,382,904	-41,541,901
2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	3,656,219	3,656,219	485,111	1,876,172	3,171,108
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos	16,924,817	16,924,817	82,808,719	84,706,554	-65,883,902
2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	43,318,982	43,318,982	3,413,524	1,313,544	39,905,458
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores	160,495,093	160,495,093	71,242,958	156,829,257	89,252,135
3000 Servicios generales	2,491,585,582	2,320,167,177	2,545,456,752	2,731,589,025	-225,289,575
3100 Servicios básicos	75,229,409	75,229,409	29,778,233	33,750,754	45,451,176
3200 Servicios de arrendamiento	579,567,200	579,567,200	444,129,200	562,778,081	135,438,000
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	1,432,231,351	1,260,812,946	1,986,476,379	1,998,148,219	-725,663,433
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales	103,219,147	103,219,147	18,671,637	23,521,649	84,547,510
3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	157,261,886	157,261,886	51,567,241	65,726,837	105,694,645
3700 Servicios de traslado y viáticos	128,246,183	128,246,183	9,344,914	20,942,239	118,901,269
3800 Servicios oficiales	3,949,574	3,949,574	875,010	423,494	3,074,564
3900 Otros servicios generales	11,880,832	11,880,832	4,614,138	26,297,752	7,266,694
, and the second					
Otros de Corriente	20,720,004	20,720,004	24,245,374	469,075,314	-3,525,370
3000 Servicios generales	20,000,004	20,000,004	24,231,874	469,061,814	-4,231,870
3900 Otros servicios generales	20,000,004	20,000,004	24,231,874	469,061,814	-4,231,870
4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	720,000	720,000	13,500	13,500	706,500
4400 Ayudas sociales	720,000	720,000	13,500	13,500	706,500
			<u> </u>	l .	l .

CUENTA PÚBLICA 2014

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/ TQA COMPAÑÍA MEXICANA DE EXPLORACIONES, S.A. DE C.V.

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Objeto del gasto Denominación	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
Gasto de Inversión		171,418,405	74,166,419	-478,221,739	97,251,986
Inversión Física 5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles 5100 Mobiliario y equipo de administración 5600 Maquinaria, otros equipos y herramientas 5900 Activos intangibles		171,418,405 171,418,405 37,047,447 94,766,718 39,604,240	74,166,419 74,166,419 1,742,091 28,959,480 43,464,848	112,489,952 112,489,952 1,742,091 51,577,348 59,170,513	97,251,986 97,251,986 35,305,356 65,807,238 -3,860,608
Otros de Inversión 3000 Servicios generales 3900 Otros servicios generales				-590,711,691 -590,711,691 -590,711,691	

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.